
 ״מצפן מורשת״
הקרב על מוצב שומריה

על רוח לחימה ומקצועיות בקרב

"כל האימונים, כל ההכנות, כל המארבים... בסופו של דבר מי שמשקיע 
באימונים, בזמן אמת זה משתלם" )ז'אן בואניש, מאגיסט ממסייעת 51(

תקציר האירוע:
על גבול נהר הליטני, באזור "רצועת הביטחון" בלבנון, היה ממוקם מוצב שומריה. את המוצב 

איישו לוחמי הפלוגה המסייעת מגדוד 51 של גולני ולוחמי שריון מגדוד 53 בחטיבה 188.

התקבלו  ההכנות  במהלך  יזום.  לילי  למארב  מהפלוגה  כוח  התכונן   1987 באפריל  ב-18 
הודעות דחייה על שעת היציאה. בסופו של דבר יצא הכוח בשעה מאוחרת, והתמקם בנקודה 

שנקבעה מראש.

אחרי כשעתיים במארב הגיעו דיווחים על חוליה של חיזבאללה שמתכוונת לתקוף מוצב, אך 
לא היה ברור לעברו של איזה מוצב הם מתקדמים. ניתנה הוראה למ"מ, סגן רונן שינדלר, 
לחזור לבסיס. הכוח חזר למוצב והתמקם סביבו, כדי לאבטח אותו מכל הכיוונים בכוחות חי"ר 

ובשני הטנקים שהיו בו.

בקצה הסוללה, שהגנה על המוצב הייתה עמדת ה"קשת", מכ"ם קרקעי. נעמן, החייל שאייש 
את העמדה, דיווח כמה פעמים שהוא אינו מזהה דבר במכ"ם. לאחר זמן דיווח נעמן על זיהוי, 
ובאותו הרגע נורה טיל RPG אל המוצב. הייתה זו יריית הפתיחה לקרב. החלה התקפה של 
כוחותינו  ארטילריה.  ירי  כדי  תוך  המוצב  לעבר  שהתקדמו  הליטני,  מכיוון  מחבלים  עשרות 

השיבו באש כבדה. לקראת הבוקר החלו המחבלים לסגת.

הקרב הביא לידי ביטוי את גבורת הלוחמים, את אומץ ליבם, מקצועיותם ואת שיתוף 
הפעולה בין כוחות החי"ר והשריון. רוח לחימה, חיבור עמוק למשימה והבנת חשיבותה, 
אחוות הלוחמים, אימונים ותרגולות משותפות הביאו לתוצאה הרצויה ולעמידה מלאה 

במשימה.   

שאלות לדיון:

1.  הלוחמים התמודדו בקרב בלימה אינטנסיבי במשך זמן רב, מה נדרש על מנת להצליח
בקרב כזה?

2. על מנת להצליח בקרב נדרשו הלוחמים להפגין חוסן נפשי ופיזי תחת אש האויב, איך
ניתן לבנות חוסן לחימה?



סיכום מפקד:

1.  "כשאתה מכין את הצוות שלך מבחינה נפשית, מבחינה מקצועית, 
ואת הטנק מבחינה כוננות הכי טוב בעולם - אף אחד לא יכול להפתיע 

אותך." )יגאל מסילתי, מט"ק(.

בקרב זה באו לידי ביטוי חשיבות האימונים ורוח הלחימה - הפלוגה התאמנה והוכנה 
היטב לתרחיש דומה, כל החיילים ידעו בדיוק את תפקידם ופעלו בהתאם. בזכות האימונים 

ובזכות נחישות הלוחמים, עמדו הכוחות במשימתם.

"המבחן לאפקטיביות האימונים, אינו בהיקף האימונים, אלא בכוח 
האימון, מידת דימוי האימון למציאות, עוצמת חווית האימון, ועומק 

תהליך הפקת הלקחים והתובנות שמתקיים בסופו." )רא"ל אביב כוכבי(

2.  רוח לחימה, מקצועיות, דבקות במשימה וחתירה לניצחון –הכוח לחם במשך הקרב 
בנחישות, עד שנוטרלה כל סכנה. הלוחמים עמדו באתגר של התקפה גדולה, ביצעו את 

משימתם במקצועיות ולפי התרגולות ולא התמהמהו. בקרב באה לידי ביטוי רוח הלחימה 
של כוחות החי"ר והשריון. בזכות הלחימה המדויקת והנחישות הם הצליחו לבלום את 

ההתקפה.

"אתה נותן הוראות לחיילים, החיילים איתך והחיילים חותרים למגע." 
)סגן רונן שינדלר, מ"מ ממסייעת 51(.

3.  אלו ערכים, המופיעים ברוח צה"ל, דחפו את הלוחמים להפגין את רוח הלחימה במהלך
הקרב, ולהצליח לבלום את המתקפה?

4.  מהם הלקחים שלמדתם מהקרב? איך אפשר ליישם אותם בשגרה, באימונים ובקרב? 


